Prefeitura Municipal de Humaitá
INSTITUTO DE PREV. SOC. DOS SERV. MUN. DE HUMAITÁ

DIRETORIA EXECUTIVA
“Comitê de Investimentos”

Rua 5 de Setembro, 348 – Centro – Cep: 69.800-000 – Humaitá/AM, Telefone: (097) 3373-2926
e-mail: humaitaprev@hotmail.com

ATA Nº: 037
ANO: 2024

REUNIÃO ORDINÁRIA do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência Social dos
Servidores Municipais de Humaitá - HUMAITAPREV. Aos 12 dias do mês de abril de 2024,
às 10:00 horas, na sala de reuniões do HUMAITAPREV, situado na Rua 05 de Setembro, nº
348 - Centro, nesta cidade de Humaitá-AM, deu início a Reunião Ordinária do Comitê de
Investimentos do HUMAITAPREV, com a presença do Presidente do comitê, senhor
Raimundo Alves de Aguiar, do senhor Jairzinho Soares Prestes, membro do comitê, do
senhor Nilson de Paula Campos, membro do comitê e da senhora Erika Sales Cabral,
membro e Secretária do Comitê. Os três últimos membros do comitê são nomeados através do
Decreto Municipal nº 015/2024-GAB. PREF. de 19 de fevereiro de 2024. Além de outros
assuntos de interesse do instituto, a reunião teve a seguinte pauta: 1) assistir a um a Live sobre
Mercado Financeiro, cenário internacional e nacional. O evento contou com a participação do
Conselho de Administração do HUMAITAPREV. O presidente deu início a reunião
agradecendo a participação de todos. Quanto ao item 1 da pauta: O presidente cumprimentou
a todos os presentes e na sequência, iniciou LIVE, que contou a participação da senhora
CAROLINA LEHMANN ARRUDA, Especialista em Investimentos da GEINV – Gerência de
Assessoria em Investimentos, do Banco do Brasil S.A. Na oportunidade a senhora Carolina fez
uma explanação sobre o Cenário Global e suas Projeções, seguindo com uma explanação sobre
o Cenário Doméstico e suas Projeções, seguido da apresentação de uma Estratégia de Alocação
tanto em Renda Fixa como também em Renda Variável, que pode servi de parâmetro para a
tomada de decisões do comitê de Investimentos, para novas alocações ou para manter a atual
composição da carteira, sempre buscando o atingimento da meta atuarial. Nada mais havendo
a ser tratado, encerrou-se a reunião às 11:00 horas, e eu Erika Sales Cabral, Secretária do
comitê, lavrei a presente ATA que após lida e achada conforme, vai assinada por todos os
membros presentes. Sala de reuniões do HUMAITAPREV, em Humaitá-AM, 29 de fevereiro
de 2024.

 Raimundo Alves de Aguiar           Jairzinho Soares Prestes
                  Presidente do Comitê           Membro do Comitê

 Nilson de Paula Campos     Erika Sales Cabral
         Membro do Comitê          Secretária do Comitê

Obs: Este documento contém 1 página.
 Não contém emendas, nem rasuras